
Název případu 

Nakládání s bioodpady 

 

Motiv 

Předcházení vzniku biologických odpadů a plnění zákonné povinnosti obcí 

 

Realizující subjekt(y)  

• Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko 

• Zapojené členské obce svazku: 6 

 

Délka trvání 

• realizace projektu: 11/2014 – 6/2015 

• udržitelnost 5 let, tj. r. 2020 

 

Frekvence realizace 

Jednorázová 

 

Klíčová slova 

kompostér, štěpkovač, bioodpad 

 

Lokalizace 

Území zapojených členských obcí. 

 

Tematická oblast 

• Společné postupy při předcházení vzniku biologických odpadů 

 

Financování 

• Dotace MŽP 

• Kofinancování z rozpočtu zapojených obcí 

 



Finanční objem 

4 mil. Kč 

 

Prvky udržitelnosti 

• Zájem a ochota občanů i samotných obcí předcházet vzniku biologických 

odpadů 

 

Dopad (efekty) 

• Předcházení vzniku biologický odpadů 

• Zpracování biologického odpadu a jeho následné využití např. pro výrobu 

tepla 

 

Cílové skupiny 

• zapojené členské obce 

• občané zapojených členských obcí 

 

Popis případu/řešení 

V rámci tohoto projektu, do kterého se zapojilo 6 členských obcí, bylo pořízeno celkem  

1075 kompostérů a 5 štěpkovačů. Kompostéry byly formou smlouvy o výpůjčce 

poskytnuty k užívání občanům členských obcí na dobu realizace a udržitelnosti 

projektu. Po ukončení udržitelnosti projektu přešly automaticky do vlastnictví občanů. 

Část kompostérů využily i samotné obce pro předcházení vzniku biologického odpadu 

na pozemcích ve svém vlastnictví. Štěpkovače byly pořízeny pro členské obce, které 

je rovněž formou smlouvy o výpůjčce na dobu realizace a udržitelnosti projektu 

převzaly do užívání. Po ukončení udržitelnosti projektu byly smluvně bezplatně 

převedeny do vlastnictví obcí. Období udržitelnosti u tohoto projektu již skončilo. 

 

Kontakt či odkaz, kde najdu podrobnosti, případně doplňující informace 

Mgr. Lenka Bártlová, manažerka svazku 

Sídlo svazku: Dolní Čermná 76, 561 53 

Korespondenční adresa a sídlo kanceláře: Dobrovského 630, 563 01 Lanškroun 

Web: www.dsomsl.cz   

E-mail: dsomsl@dsomsl.cz   

Telefonní kontakt: 733 714 700 

http://www.dsomsl.cz/
mailto:dsomsl@dsomsl.cz


 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010031826183 

https://www.facebook.com/mikroregion.severolanskrounsko 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010031826183
https://www.facebook.com/mikroregion.severolanskrounsko

